

PFZ/W/146/2019

Warszawa, 07.06.2019 r.

**Pani Bożena Borys-Szopa**  
**Minister**  
**Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej**



*Szanowna Pani Minister,*

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej – członek Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW), działającej w ponad 126 państwach i mającej swoje specjalne przedstawicielstwo w Organizacji Narodów Zjednoczonych (UN) oraz Radzie Europy (RE), gratuluje Pani objęcia stanowiska Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także składa życzenia wszelkiej pomyślności i satysfakcji w pełnieniu służby na rzecz obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Jako ogólnopolska organizacja związkowa oraz profesjonalna, zrzeszająca praktyków pracy socjalnej i pomocy społecznej – mamy nadzieję, że Pani wieloletnie doświadczenie, umiejętności oraz wiedza w obszarze dialogu pracowniczego i praw pracowniczych, przełoży się także na rozwiązanie trwającego od 2018 r. Ogólnopolskiego Protestu Pracowników Pomocy Społecznej, który obecnie wszedł w fazę wdrożenia strajku generalnego w pomocy społecznej. Zdając sobie sprawę, że przejmuje Pani kierowanie resortem w tak trudnym dla pomocy społecznej momencie, ufamy jednak że dzięki Pani zaangażowaniu i woli kontynuowania rozmów z Ogólnopolskim Komitetem Protestacyjnym (OKP), możliwe będzie wypracowanie optymalnych rozwiązań legislacyjnych w słusznym interesie pracowników pomocy społecznej, a także najbardziej potrzebujących obywateli naszego kraju. Tym samym deklarujemy jako strona społeczna wolę współpracy w kierunku zażegnania groźby strajku, którego przeprowadzenie ma nastąpić w drugiej połowie br.

Nie ukrywamy jednak, że liczymy i oczekujemy od strony rządowej zrozumienia dla wieloletnich i zgłaszanych postulatów środowiska, a także pilnego wdrożenia konkretnych zmian legislacyjnych, które zapewnią odpowiednie warunki pracy i doprowadzą do efektywnego pomagania w obszarze publicznego wsparcia. Skandalicznie niski poziom uposażeń pracowników, ich narażenie na niebezpieczeństwa, formalizacja oraz biurokratyzacja udzielanej pomocy wpływają na powszechny odpływ specjalistów z zawodów pomocowych. Nasza organizacja oraz ogólnopolskie organizacje społeczne praktyków tworzące OKP zaproponowały szereg zmian prawnych, które są realną i adekwatną odpowiedzią na ww. problemy.

Po stronie rządowej leży teraz reakcja na zgłaszane propozycje i mamy nadzieję, że będą one przedmiotem życzliwej, wnikliwej oraz rzetelnej analizy, a także dialogu ze stroną społeczną, co w efekcie przełoży się również na ich pilne wdrożenie. Ufamy, że nowe spojrzenie, które zwykle towarzyszy zmianom personalnym – pozwoli ten proces usprawnić i nadać mu właściwą rangę. Nie ukrywamy również, że liczymy na pilne spotkanie z Panią i bezpośrednie omówienie poruszanych kwestii.

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

PRZEWODNICZĄCY  
Polskiej Federacji Związkowej  
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej  
*Paweł Maczyński*  
**Paweł Maczyński**